
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 535 094 958 
www.matulewiczpalsek.pl 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

Niedziela Chrztu Pańskiego 
Iz 60,1-6 Ef 3,2-3a.5-6 Mt 2,1-12 

Biuletyn Parafialny                           

08 stycznia 2023 r. | Nr 1199/2023 | 

…przez miłość i solidarność z 
bliźnimi. Wiara katolicka stała się 
udziałem naszej Ojczyzny w 966 
roku. Dzisiejsze Święto jest 
również okazją do wdzięczności 
Bogu za natchnioną decyzję 
naszego pierwszego władcy – 
księcia Mieszka I, która 
zaowocowała na Wielkanoc 966 

roku przyjęciem chrztu przez tworzący się naród i państwo. Każdy z nas 
należy do tej wspólnoty. I od naszego osobistego zaangażowania w wiarę 
zależy najpierw nasze zbawienie, dalej przyszłość wiary w naszych 
rodzinach, społecznościach i w całej Polsce. Dzień chrztu to także 
najważniejsze wydarzenie w życiu ucznia Chrystusa. Wyraźmy więc Bogu 
dziś szczególną wdzięczność za ten dar. I prośmy Jezusa, by dał nam moc 
Ducha Świętego do życia zgodnego z tajemnicą chrztu, czyniąc nasze 
świadectwo wiary wobec świata jeszcze mocniejszym i skuteczniejszym. 
Będzie to możliwe, jeśli wsłuchamy się w radę, a jednocześnie wielokrotną 
zachętę papieża Franciszka: „codziennie czytajcie kawałek Ewangelii, 
fragment, aby lepiej poznać Jezusa i w ten sposób sprawić, że poznają Go 
inni. Zawsze noście mały egzemplarz Ewangelii przy sobie”. 
ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
Świadectwo wiary 

W jednym z wywiadów prasowych brytyjski podróżnik, alpinista i 
przewodnik sztuki przetrwania 43–letni Bear Grylls dał takie świadectwo 
swojej wiary: „W przeszłości obawiałem się o tym mówić, bo bałem się, że 
mnie wyśmieją albo że zostanie to odebrane jako przejaw słabości. Ale 
teraz już nie lękam się powiedzieć, że potrzebuję swej wiary. Ona jest 
prawdziwym kręgosłupem mego życia. Jeśli więc ktoś mnie o to zapyta, 
jestem naprawdę bardzo szczęśliwy, że mogę o tym opowiedzieć”. 
Przyznał, że od dzieciństwa miał w sobie naturalną wiarę. „Wierzyłem po 
prostu, że Bóg istnieje i że jest dobry”. Poważny przełom w swym 
chrześcijańskim życiu przeżył w wieku 16 lat, po śmierci dziadka. 
„Pamiętam, że modliłem się do Boga, aby był ze mną. Tam się rozpoczęła 
moja wiara”. Zaznaczył, że od tej pory wiara była najmocniejszym 
zakotwiczeniem w jego życiu i najlepszym przewodnikiem w ciemnych 
chwilach. Dziś wiara jest stałym elementem jego codziennego życia. Każdy 
dzień stara się rozpoczynać na kolanach, aby przypomnieć sobie, co jest 
ważne. Zawsze ma też przy sobie małą książeczkę, z której czyta 
codziennie o wierze i życiu. Celebrowane dziś Święto Chrztu Pańskiego 
jest zachętą do wspinania się z pomocą Ducha Świętego na najwyższe 
szczyty wiary, aż osiągniemy świętość. Podczas chrztu w wodach Jordanu 
dokonało się przejście od chrztu Jana Chrzciciela, opartego o symbol 
wody, do chrztu Jezusa w Duchu Świętym i ogniu. Ten sam Duch, który 
zstąpił na Jezusa nad Jordanem, jest głównym architektem naszego 
chrztu, czyli pierwszego doświadczenia Bożego miłosierdzia w naszym 
życiu. To dzięki Jego łasce otrzymaliśmy „nowe życie w Chrystusie”, wolne 
od grzechu i śmierci. I staliśmy się umiłowanymi dziećmi Boga, w których 
Ojciec niebieski ma upodobanie [warto przypomnieć sobie datę swojego 
chrztu i pamiętać o niej każdego roku]. To Duch Święty zniszczył w nas 
grzech pierworodny. On wyzwolił nas spod władzy ciemności grzechu i 
przeniósł do królestwa światła, czyli królestwa miłości, prawdy i pokoju. 
I to moc Ducha umożliwia nam naśladowanie Jezusa, a więc 
upodabnianie się do Niego w życiu codziennym… 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. Dziś ofiary składane na tacę przeznaczamy na fundusz 

remontowo- inwestycyjny. Za złożone ofiary serdecznie 
dziękujemy. 

2. W najbliższy piątek od godz. 9.00 ks. Jerzy, ks. Marcin i ks. 
Proboszcz odwiedzą swoich chorych z Komunią św. 

3. W ubiegłą sobotę rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską. 
Dziękujemy za życzliwe przyjęcie i wspólne rozmowy. W tym 
tygodniu pragniemy odwiedzić parafian zamieszkałych: 
- poniedziałek – ul. 3 – go Maja i ul Drzymały – od godz. 16.00; 
- wtorek – ul. Ogrodowa 20, 22, 24 – od godz. 16.00; 
- środa – ul. Ogrodowa 30, 28 - od godz. 16.00 
- czwartek – ul. Ogrodowa 15, 15a, 15b, 15c, 17, 17a,17b, 19, 
19a, 19b, 19c, 21, 23 – od godz. 16.00; 
- piątek – ul. Ogrodowa 46, 26 – od godz. 16.00; 
- w sobotę – Nowiny i Krasin - kolęda rozpocznie się do godz. 
10.00. Prosimy też, jeżeli to tylko możliwe o dwa pojazdy.  
W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na 
Kościół, które będą przeznaczone na dalsze prace renowacyjne w 
naszej świątyni: zakup nowych organów i jeżeli fundusze pozwolą 
to na wymianę nagłośnienia oraz pomalowanie ścian wnętrza 
naszego kościoła. 

4. Za tydzień, w niedzielę, po Mszy św. o godz. 16.00 serdecznie 
zapraszamy na spotkanie młodzież przygotowującą się do 
przyjęcia sakramentu bierzmowania zarówno rok I jak i II. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nowennę i Mszę św. 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy i zarazem zachęcamy do 
składania swoich intencji. 

6. W dniu 22 stycznia 2023 roku, w niedzielę, zostaną poświęcone 
dzieciom przygotowującym się do I Komunii Św. medaliki. 
Prosimy rodziców o ich zakupienie, a po Mszy św. zapraszamy na 
spotkanie organizacyjne.  

7. Dziś niedzielą Chrztu Pańskiego kończymy okres Bożego 
Narodzenia, ale tradycyjnie śpiew kolęd przedłużamy do czasu 
święta Ofiarowania Pańskiego. 

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać 
za dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn oraz zakupić Gośc 
Niedzielny w cenie 8 złotych.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Barbara Cyrkanowicz, l. 69; 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

09.01. – Poniedziałek  
7.30 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 
8.00 † Stanisław, Zenon, Jan i Jadwiga Sawraza 
18.00 † Waldemar Smotrycki po pogrzebowa 

10.01. – Wtorek 
7.30 † Czesława(f) Nowomiejska – intencja od koleżanek z Zolu 
8.00 † Janina Wołczek 1 rocznica śmierci 
18.00 † Jan Nadrowski po pogrzebowa 

11.01. – Środa  

7.30 
Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za miłość, wiarę nadzieję dla 
Jana i Teresy(rodziców) z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla nich – intencja od syna Krzysztofa 

8.00 
† Jan Wiesław Kosiewicz – intencja od kolegów z Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu 

18.00 † Celina Niwińska 6 rocznica śmierci oraz zmarli jej rodzice 
12.01. – Czwartek  

7.30 † Jadwiga Kołkowska po pogrzebowa 
8.00 Msza św. dziękczynna z okazji 90-lecia urodzin Apolonii Waszkiewicz 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla niej. 

18.00 † Krystyna Klimczak 27 rocznica śmierci, Ryszard Klimczak oraz 
zmarli rodzice i dziadkowie z obojga stron 

13.01. – Piątek 

7.30 † Zmarli z rodzin: Terebieńców, Rapitów, Pryjdów, Kuców i za 
wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące 

8.30 † Maria Bramowicz 19 rocznica śmierci, Antoni Bramowicz 13 
rocznica śmierci, Zofia Budkiewicz 

18.00 † Leon Hołub po pogrzebowa 
14.01. – Sobota  

7.30 † Marianna Kocieniewska 1 rocznica śmierci(rezerwacja) 
8.30 † Janina Gazda 30 dzień po pogrzebie 

18.00 
† Henryka(f) Wolbińska – intencja od Dyrekcji i Nauczycieli Szkoły 
Podstawowej nr 3 

18.00 † Kazimierz Mazurek po pogrzebowa 
15.01. – II Niedziela Zwykła 

7.30 † Mieczysław Socha 
8.30 † Zofia i Jan Huszcza 
10.00 † Marek Grzyb 2 rocznica śmierci 
11.15 † Danuta Cyrkanowicz 17 rocznica śmierci, Aniela i Michał Leczyccy 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Janina Morawek 6 rocznica śmierci 


